

CHIARIMENTI 5

A) In relazione all' Art. 5) OFFERTA TECNICA del Disciplinare di gara, in particolare al punto 2 "Progetto tecnico illustrante le modalità di espletamento dell'appalto. Il progetto tecnico si chiede che sia costituito sostanzialmente da una relazione, contenente le informazioni necessarie per la valutazione delle offerte, preferibilmente strutturata come previsto nell'allegato tecnico n. 1 al presente disciplinare "Offerta tecnica" NON SUPERIORE ALLE 200 PAGINE FORMATO A4." si chiede di specificare se nelle 200 pagine devono essere ricompresi eventuali allegati tecnici esemplificativi delle particolari procedure operative descritte nel progetto offerta, come ad esempio (check list operative, rapporti di lavoro e/o esecuzioni di attività tecniche, schemi di relazione, ecc.)

B) in relazione alla prescrizione contenuta all' art. 5) OFFERTA TECNICA del Disciplinare di gara, L'OFFERTA TECNICA dovrà essere sottoscritta in calce, pena l'esclusione dalla gara, dal soggetto o dai soggetti tenuti a presentare e sottoscrivere l'istanza di ammissione alla gara e relative dichiarazioni, pena l'esclusione." si richiede di specificare se la firma in calce dei soggetti autorizzati deve essere apposta su ogni pagina del documento o solo alla fine dello stesso.

C) in relazione all' art. 13.4 Prestazioni aggiuntive del CSA ed in particolare ai punti: " Sanificazione impianti trattamento aria e condizionamento ospedalieri, e Opzione d'estensione gestione magazzino protesica" si chiede di specificare se il servizio di sanificazione previsto è da considerarsi limitato ai sistemi UTA e condotte degli impianti di sala Operatoria, UTIC, UTIN e simili o esteso a tutti gli impianti di condizionamento ospedalieri centralizzati e non (esempio climatizzatori, fan coil, ecc.) ed in entrambi i casi si richiede di conoscere in via estimativa in numero degli impianti oggetto di tale attività;

per quanto concerne la Gestione del magazzino protesica si richiede di specificare se tale gestione è limitata ai soli aspetti amministrativi o può prevedere anche il supporto operativo di personale, a tal fine si richiede di conoscere per grandi linee il flusso operativo di somministrazione dei presidi protesici. Si chiede altresì di conoscere i siti territoriali di prescrizione e somministrazione e il numero medio delle somministrazioni negli ultimi due anni o almeno il numero delle prescrizioni rilasciate dall' ufficio protesici.

D) In relazione all' art. 13.4 Prestazioni aggiuntive del CSA ed in particolare al punto: " Aggiornamento tecnologico camera iperbarica La Maddalena; forniture per camera iperbarica non incluse in canone (maschere, tubi di inspirazione ed espirazione ossigeno, palloni ambu, erogatori, ecc.)." si chiede di conoscere il numero medio di trattamenti erogati all' anno al fine di dimensionare la fornitura del materiale monouso eventualmente da ricomprendere nel servizio.

**PROCEDURA APERTA – APPALTO DELSERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK
DI APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI E BIOMEDICALI**

COD. CIG 173600764A

RISCONTRO RICHIESTA CHIARIMENTI 5

RISPOSTE AI QUESITI

QUESITO A)

L'offerente, a sua discrezione, può inserire determinati allegati tecnici in progetto tecnico oppure allegarli separatamente. Restano ferma tutte le disposizioni del disciplinare di gara in tema di redazione del progetto tecnico.

QUESITO B)

Si intende che l'offerta tecnica dovrà essere sottoscritta alla fine del documento.. Restano ferme tutte le disposizioni del disciplinare di gara in materia di sottoscrizione dell'offerta tecnica.

QUESITO C)

L'Azienda ha interesse a che la manutenzione venga effettuata su tutti gli impianti di condizionamento presenti all'interno di ciascun locale poiché la mancata manutenzione di alcuni impianti potrebbe creare inquinamento rendendo inutile la manutenzione di parte degli impianti. Tuttavia l'impresa ha la facoltà di presentare offerta solo per alcuni ospedali (ad. es. tutti gli impianti del P.O. di Tempio Pausania o tutti gli impianti dell'ospedale di La Maddalena ecc.).

Non è possibile fornire il numero degli impianti; peraltro il disciplinare di gara prevede l'obbligo di sopralluogo ai fini dell'acquisizione delle informazioni necessarie alla redazione dei progetti.

Per quanto concerne l'assistenza protesica si comunica che il numero delle prescrizioni erogate nell'anno 2010 è il seguente: 2669; si precisa che tale numero comprende tutte le prescrizioni dei materiali di consumo.

QUESITO D)

In reazione alla camera iperbarica il numero dei trattamenti erogati nell'anno 2010 è: 1244.

Publicato sul sito in data 30.05.2011

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT.SSA M. CASSITTA

CHIARIMENTI 6

All'Art. 13.4 del CSA si riporta:

- "Opzione d'estensione gestione magazzino protesica"

Si chiede:

1. di specificare le tipologie dei beni per assistenza protesica e riabilitativa oggetto del servizio di cui sopra (es. tripod, carrozzine, ecc.)
2. il quantitativo numerico di tali beni

**PROCEDURA APERTA – APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK
DI APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI E BIOMEDICALI**

COD. CIG 173600764A

RISCONTRO RICHIESTA CHIARIMENTI 6

RISPOSTE AI QUESITI

QUESITI N. 1) E 2)

Attualmente non è possibile fornire dati in relazione alle tipologie e quantitativi dei beni per assistenza protesica poiché, come già specificato in altra risposta ai quesiti, il servizio di gestione del magazzino protesica non è mai stato attuato. Infatti, con deliberazione n. 566 del 23/03/2011 pubblicata sul sito di questa Azienda, alla quale non è mai stata data attuazione, si era deciso di esercitare l'opzione di estensione di cui al capitolato speciale d'appalto del precedente servizio di manutenzione full risk di apparecchiature elettromedicali e biomedicali. Come si evince dalla suddetta deliberazione era prevista una fase di avvio di tre mesi nella quale si sarebbe dovuto, tra l'altro, effettuare l'inventario dei beni presenti.

Publicato sul sito in data 30.05.2011

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT.SSA M. CASSITTA